
Příloha 4.3 

 
Dokumentační bod č. 2: pramen v JZ části pod odlučnou stěnou dočasně uklidněného sesuvu 
(foto J. Klimeš, březen 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 2: ukazuje deformaci koleje na úseku trati Úpořiny - Chotiměř v JV 
části sesuvu – pohled na JV (foto J. Klimeš, březen 2016). 



 
Dokumentační bod č. 2: dílčí odlučná stěna ve střední části porušuje plochý hřbet směrem ke 
staré svahové deformaci, která je ve V části dokumentované svahové deformace (foto J. 
Klimeš, březen 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 3: plošina pod odlučnou stěnou staré svahové deformace (pohled na SZ, 
foto J. Klimeš, březen 2016)). 



 
Dokumentační bod č. 4: pohled na JV na odlučnou oblast aktivního sesuvu. Stojící muž 
v tmavé bundě stojí v místě dosahu druhého aktivního poklesu (foto J. Klimeš, březen 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 4: detail dvou nad sebou vzniklých, nízkých odlučných stěn (pohled na 
SV, foto J. Klimeš, březen 2016)). 



 
Dokumentační bod č. 6: pohled na JZ na sanovanou odlučnou oblast sesuvu z června 2013 
(foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 6: čelo sesuvu z června 2013, nebylo zatím sanováno (foto J. Klimeš, 
duben 2016). 



 
Dokumentační bod č. 6: pramen u JV okraje sesuvu z června 2013. Pramen se nachází před 
čelem sesuvu a je tvořen jezírkem, které je částečně zarostlé. Šířka jezírka jsou cca 3 m. Voda 
z něj volně vytéká směrem na VJV (na obrázku vpravo, foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 6: pramen u JV okraje sesuvu z června 2013. Pohled na ZSZ ukazuje 
mokřinu, která vznikla pod pramenem a kde voda volně zasakuje do svahu na staré svahové 
deformaci (foto J. Klimeš, duben 2016). 



 
Dokumentační bod č. 8: nejvýše položená odlučná stěna dočasně uklidněného sesuvu (stupeň 
se stromem u pravého okraje fotografie, pohled na SZ, foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 8: hlavní odlučná stěna s dílčími sesutými bloky materiálu sesuvu 
(pohled na SZ, foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 8: čelo akumulace sesuvu v jeho spodní části (patrný stupeň za 
betonovou skruží, pohled na V, foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 8: pohled proti svahu na SSZ do míst, kde předchozí mapování 
identifikovalo pokračování sesuvu. V době dokumentace nebyly v těchto místech žádné stopy 
sesouvání patrny. K jejich zahlazení došlo pravděpodobně v důsledku zemědělské činnosti 
(foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 10: pohled na čelo akumulace směrem na JZ (foto J. Klimeš, duben 
2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 11: hlavní odlučná stěna dočasně uklidněného sesuvu přetíná polní 
cestu, pohled na JV (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 11: jezírko ve spodní části dočasně uklidněného sesuv, pohled na SZ 
směrem do sesuvu. U pravého okraje fotografie je vidět červená trubka, která přivádí vodu do 
rybníčku (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 12a: pohled do odlučné oblasti aktivního sesuvu směrem na JV. Černé 
šipky vymezují dílčí, aktivní sesuv (odlučnou oblast a akumulaci); žluté šipky ukazují průběh 
odlučné stěna dalšího sesuvu, která je možná v iniciálním stádiu. Vlevo, mezi suchou travou 
je patrný pramen (foto J. Klimeš, duben 2016).  
 



 
Dokumentační bod č. 12a: pohled na Z do odlučné oblasti dílčího aktivního sesuvu, který 
vznikl u S okraje sesuvu (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 12a: detail nakupené akumulace aktivního sesuvu u jejího S okraje, 
pohled na JZ (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 12a: pohled na SZ na starší akumulaci dočasně uklidněného sesuvu, 
který vznikl v roce 1969 a byl později reaktivován sesuvem v současné době vymalovaným 
jako aktivní (foto J. Klimeš, duben 2016).  
 

 
Dokumentační bod č. 12b: pohled na aktivní odvalové řícení (ve středu fotografie) a okolní 
starou lomovou stěnu, která je silně náchylná ke svahovým pohybům typu řícení (foto J. 
Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 13a: pohled na akumulaci dočasně uklidněného sesuvu směrem na Z 
(foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 13b: pohled na S na svah postižený suchým tečením a odvalovým 
řícením, jeho část nad silnicí je odtěžena (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 16a: pohled z koryta potoka Uhelná strouha směrem na Z na 
akumulační oblast dočasně uklidněného sesuvu podřízlou jeho erozní činností (foto J. Klimeš, 
duben 2016).  
 

 
Dokumentační bod č. 18a: čelo dílčí akumulace nad hlavní odlučnou stěnou dočasně 
uklidněného sesuvu (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 18a: hlavní odlučná stěna dočasně uklidněného sesuvu u jeho J 
omezení, pohled na J (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 18b: proti svahu zakloněný sesutý blok obnažený erozí potoka Uhelná 
strouha, pohled po proud na V (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 18b: Jeden z dočasně uklidněných sesuvů u SZ omezení sesuvu 18a, 
v horní části snímku je vidět zamokřené území, pohled na S (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

  
Dokumentační bod č. 18c: jeden z drobných, aktivních sesuvů vzniklých na strmém erozním 
svahu Uhelné strouhy (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



 
Dokumentační bod č. 18f: odlučná stěna dílčího, dočasně ulidněného sesuvu na břehu Uhelné 
strouhy, pohled na V (foto J. Klimeš, duben 2016). 
 

 
Dokumentační bod č. 18h: čelo akumulace dílčího, dočasně uklidněného sesuvu je místy 
zapřeno betonovými panely (u pravého okraje fotografie, foto J. Klimeš, duben 2016). 
 



  
Dokumentační bod č. 19: pohled na plochou akumulační oblast směrem na SV (foto J. 
Klimeš, duben 2016). 
 
 

 
Dokumentační bod č. 20: pohled na odlučnou stěnu aktivního sesuvu (foto J. Klimeš, duben 
2016). 
 


